
Nº 186, sexta-feira, 26 de setembro de 2014184 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014092600184

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SENADO FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DE CONTRATAÇÕES

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO
E CONTROLE DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CT20140059. Processo: 200.004478/2014-66. Ce-
lebrado com a empresa PHOENIX COMÉRCIO E SEVIÇOS LTDA.
CNPJ: 12.978.051/0001-71. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
065/2014. Objeto: Prestação de serviços de apoio operacional, na área
de sinalização formal e acessibilidade destinada à oficina do Serviço
de Sinalização da Secretaria de Patrimônio, com atuação nas de-
pendências do Senado Federal e Residências Oficiais, durante 12
(doze) meses consecutivos. Valor Mensal: R$39.915,30. Programa de
Trabalho: 01031055140615664. Natureza da Despesa: 339037. Nota
de Empenho nº 2014NE001761, emitida em 17/09/2014. Vigência:
início: 25/09/2014 - final: 24/09/2015. Signatários: pelo Senado Fe-
deral: Luiz Fernando Bandeira de Mello Filho. Diretor-Geral, pela
Contratada: Ronaldo Marinho de Araújo.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 0044/2014. Processo:
200.004283/2014-16. Firmada com a empresa ALMIX COMÉRCIO
DE SUPRIMENTOS LTDA. - EPP CNPJ: 11.594.621/0001-67. Mo-
dalidade: Pregão Eletrônico nº 076/2014. Objeto: Aquisição de 800
folhas de gelatina (gel), a serem empregadas na alteração temporária
da cor da iluminação externa do Congresso Nacional. Valor Global
Estimado: R$18.896,00. Vigência: início: 24/09/2014 - final:
23/09/2015. Signatários: pelo Senado Federal: Luiz Fernando Ban-
deira de Mello Filho, Diretor-Geral, pela Contratada: Cleber Fer-
nandes Silva Mendonça.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato CT20120114, celebrado com
a empresa SMITHS DETECTION BRASIL COMÉRCIO DE EQUI-
PAMENTOS LTDA. CNPJ: 13.099.243/0001-70 Processo:
200.004367/2012-98. Data da Assinatura: 16/09/2014. Objeto: Pror-
roga o contrato até 16/09/2015. Programa de Trabalho:
01031055140615664. Natureza da Despesa: 339039. Nota de Em-
penho nº 2014NE001719, emitida em 12/09/2014. Signatários: pelo
Senado Federal: Luiz Fernando Bandeira de Mello Filho, Diretor-
Geral, pela Contratada: Carlos Henrique Negrão Marolla e Ivo Celso
K u t n e r.

net.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/10/2014 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital disponível nos
sítios www.stf.jus.br e www.comprasnet.gov.br ou na CPL.

(SIDEC - 25/09/2014) 040001-00001-2014NE001340

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2014 - UASG 040001

Nº Processo: 354584 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para fornecimento de jornais e revistas. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 26/09/2014 de 10h00 às 17h59. Endereço:
Praca Dos Tres Proderes - Ed. Anexo i - 2. Andar Plano Piloto -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 26/09/2014 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
09/10/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Edital disponível nos sítios www.stf.jus.br e www.compras-
net.gov.br ou na CPL.

CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/09/2014) 040001-00001-2014NE001340

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2014

O Pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico nº
107/2014 - Contratação de empresa para prestação de serviços de
suporte técnico para a solução de rede sem fio do STF - declarou
vencedora do certame a empresa Damovo do Brasil S.A.

CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/09/2014) 040001-00001-2014NE001340

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2014

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 12/09/2014,Entrega das Propostas: a partir de
12/09/2014, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 30/09/2014, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição
de material de consumo.

MARIA ANGELICA BORGES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 25/09/2014) 070001-00001-2014NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2014 - UASG 070001

Nº Processo: 26.867/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços de apoio administrativo de técnico em secretariado, mediante
alocação de postos de trabalho, pelo período de 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogado nos termos da lei, de acordo com as es-
pecificações, quantidades, condições e prazos constantes no Termo de
Referência - Anexo I do edital. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 29/09/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço:
Pca.dos Tribunais Superiores,bloco C(secretaria de Administracao)
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 29/09/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
09/10/2014 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Conforme edital

MARIA ANGELICA BORGES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 25/09/2014) 070001-00001-2014NE000001

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Atas de Registro de Preços nºs 43/2014, 44/2014, firmadas pelo
Tribunal Superior Eleitoral, Pregão 32/2014 e as empresas: Nogueira
Nobre Comércio e Serviços Ltda., itens 1 a 24, Valor R$ 19.903,65;
Midiapel Papelaria e Informática Ltda., itens 25 a 29, Valor R$
4.984,50. OBJETO: registro de preços para eventual aquisição de
material de consumo. FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.ºs 8.666/93 e
10.520/02 e Decreto n° 7.892/2013. VIGÊNCIA: a partir da pu-
blicação e duração de 1 ano. ASSINATURA: 25/09/2014. ASSINAM:
Anderson Vidal Corrêa, Secretário de Administração, pelo TSE; Gil-
van Augusto Feliciano de Castro e Geraldo Beatriz de Oliveira, Re-
presentantes Legais, pelas Contratadas, PA n.º 6.485/2014.

Atas de Registro de Preços nºs 47/2014, 48/2014, 49/2014, 50/2014 e
51/2014, firmadas pelo Tribunal Superior Eleitoral, Pregão 57/2014 e
as empresas: J2 Comércio de Utilidades e Distribuidora Logística
Ltda. EPP, item 1, Valor R$ 274,00; Kátia Giovanna Rezende Gon-
çalves - ME, item 2, Valor R$ 1.350,00; Abbra Office Mix Dis-
tribuidora Comércio e Serviços Eireli - ME, item 3, Valor R$ 690,00;

RS Telecom Comércio de Equipamentos para Áudio e Vídeo Ltda.
item 4, Valor R$ 25.800,00; PROGRAF - Produtos Gráficos Ltda.,
item 5, Valor R$ 3.150,00. OBJETO: registro de preços para eventual
aquisição de material de consumo. FUNDAMENTO LEGAL: Leis
n.ºs 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto n° 7.892/2013. VIGÊNCIA: a
partir da publicação e duração de 1 ano. ASSINATURA: 25/09/2014.
ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa, Secretário de Administração, pe-
lo TSE; e Maria Aparecida Bandeira, Kátia Giovanna Rezende Gon-
çalves, Telma Pereira da Silva, Roberta Brandão Sampaio, Petrônio
Arraes Nunes, Representantes Legais, pelas Contratadas, PA n.º
9.727/2014.

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário nº 2014NE001809, emitida em 24/9/14.
FAVORECIDO: RGN - Som Eletrônica e Informática Ltda. OBJETO:
Aquisição de canopla e espuma para microfone. VALOR: R$ 605,00.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93. PA 1719/14.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

E DAS COMUNICAÇÕES
SUBSECRETARIA DE ATENDIMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 2005/10. 5º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 69/10.
CONTRATADA: América Tecnologia de Informática e Eletroeletrô-
nicos LTDA. OBJETO: Prorrogação da vigência contratual, com ma-
nutenção provisória dos preços contratados e com cláusula resolu-
tória. FUNDAMENTO: Artigo 57, II, da Lei n. 8.666/1993. VI-
GÊNCIA: 27/09/2014 a 26/09/2015. VALOR DO CONTRATO: R$
5.100,48. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T.:
02.061.0568.4236.5664. NE: 2014NE001453, no VALOR de R$
1.331,79. E.D.3.3.90.39, Global, em 4/8/14. SIGNATÁRIOS: Miguel
Augusto Fonseca de Campos - Diretor-Geral/STJ, Sérgio José Amé-
rico Pedreira - SAF/STJ, e Fábio Picolo Catelli - Contratada.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2014 - UASG 090026

Nº Processo: ADM-2014/00378 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de papel toalha. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
26/09/2014 de 09h00 às 11h59 e de 13h às 17h59. Endereço: Sces,
Lote 09, Trecho 03, Polo 08 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 26/09/2014 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 08/10/2014 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANTONIO ANTUNES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/09/2014) 090026-00001-2014NE000054

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 069/2014, cujo objeto, prestação de serviços de
instalação, manutenção e operação em equipamentos de áudio e ví-
deo, foi adjudicado em grupo à empresa JME SERVICOS INTE-
GRADOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME pelo valor total anual de
R$ 2.307.325,44.

(SIDEC - 25/09/2014) 080001-00001-2014NE000127

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 075/2014, cujo objeto, aquisição de material de
expediente, foi adjudicado da seguinte forma: Item 1 à empresa RIC
& ROB - COMERCIO BRASIL LTDA - ME pelo valor total de R$
6.180,00; Item 3 à empresa FEMAG ARTEFATOS DE PAPEL LTDA
- EPP pelo valor total de R$ 2.300,00; Item 4 à empresa INDUSTRIA
E COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO PERI LTDA -
EPP pelo valor total de R$ 385,50; Item 5 à empresa AIRI CO-

MERCIAL DE SUPRIMENTOS LTDA - ME pelo valor total de R$
2.648,60; Item 6 à empresa BSB SOLUCOES COMERCIO DE PA-
PELARIA INFORMATICA MOVEIS LTDA pelo valor total de R$
108,50; Item 7 à empresa KATIA GIOVANNA REZENDE GON-
CALVES - ME pelo valor total de R$ 4.312,00; e o Item 2 foi
cancelado na fase de aceitação.

MARIA TEREZA DE ANDRADE LIMA ORLANDI
Secretária de Administração

Substituta

(SIDEC - 25/09/2014) 080001-00001-2014NE000127

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2014 - UASG 040001

Nº Processo: 354578 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para prestação de serviços de licenciamento para atualização
de software para os equipamentos da solução de firewall do STF, com
substituição de peças e componentes e acesso completo a todos os
recursos UTM e prestação de serviços de suporte técnico remoto e
on-site, com manutenção preventiva, corretiva e evolutiva para os
equipamentos Total de Itens Licitados: 00004. Edital: 26/09/2014 de
09h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2.
Andar BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
26/09/2014 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 09/10/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Edital disponível nos sítios www.comprasnet.gov.br e
w w w. s t f . j u s . b r

(SIDEC - 25/09/2014) 040001-00001-2014NE001340

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2014 - UASG 040001

Nº Processo: 354606 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material para jardim. Total de Itens Licitados: 00004. Edital:
26/09/2014 de 09h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres Proderes -
Ed. Sede - 2. Andar BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir

de 26/09/2014 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 09/10/2014 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br..
Informações Gerais: Edital disponível nos sítios www.compras-
net.gov.br e www.stf.jus.br

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 25/09/2014) 040001-00001-2014NE001340

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2014 - UASG 040001

Nº Processo: 354636 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para prestação de Serviço Tefefônico Fixo Co-
mutado (STFC), do tipo local. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
26/09/2014 de 10h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres Proderes -
Ed. Anexo i - 2. Andar Plano Piloto - BRASILIA - DF. Entrega das

Propostas: a partir de 26/09/2014 às 10h00 no site www.compras-

Poder Judiciário
.

c046135
Realce

c046135
Realce

c046135
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-09-26T06:01:22-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




